Instruks for oppretting/oppdatering av funksjonell lokasjon og Objekt ID med bruk av Omega 365
Hensikt og omfang
Denne instruksen gjelder hvor prosjektet benytter Omega 365 for å etablere/endre relasjonene til BaneData.
For de som bruker Omega 365 skal denne instruksen sikre en enhetlig og korrekt etablering av funksjonelle lokasjoner med nye objekter i BaneData.
Beskrivelse
Alle funksjonelle lokasjoner og objekter skal være etablert i BaneData innen utgangen av fasen der objektene prosjekteres (detaljplan/byggeplan). Dermed unngås det at anlegg settes i drift uten at objekter er registrert med tilhørende vedlikeholds- dokumentasjon i BaneData.
Etablering av funksjonelle lokasjoner og Objekt ID’er skal underlegges sidemannskontroll, men skal ikke til godkjenning for bygging.
Den som kontrollerer endringene, er ansvarlig for å påse at instruksen er fulgt.

	[bookmark: _Hlk153876494]Rolle
	Beskrivelse
	Krav til kompetanse
	Krav til uavhengighet

	Utførende
	Den som etablerer funksjonell lokasjon i Omega 365
	Utførende må minimum være signalingeniør eller ha dokumentert tilsvarende kompetanse. Ressurs må gjennom kurs i Omega 365.

Nye brukere av Omega 365 MÅ få tilstrekkelig og dokumentert opplæring i bruk av «Funksjonell lokasjon». Lenke til påmelding til kurs legges ved.
	Ikke relevant

	Kontrollør
	Utfører kontroll av etablering/endring og står helt og fullt ansvarlig for innholdet. 
Når kontrollen er utført eksporteres oppdatert informasjon til BaneData.
	Kontrollører må minimum være signalingeniør eller ha dokumentert tilsvarende kompetanse. 
Ressurs må gjennom kurs i Omega 365	
	Kontrollør kan ikke være utførende.


Roller og ansvar

Prosjektene må knytte til seg ressurser som både kan utføre og kontrollere innlegging av data i Omega 365 og overføre disse til BaneData. 




Definisjoner
	[bookmark: _Hlk153876714]Begrep
	Beskrivelse

	Funksjonell lokasjon
	Funksjonell lokasjon er et element i en funksjonsorientert systemnedbrytningsstruktur, og den representerer en funksjon som utføres på en geografisk plassering.
Funksjonell lokasjon er en virtuell lokasjon som er relativt statisk. 
Siden funksjonell lokasjon er funksjonsorientert, er den uavhengig av hvilket fysisk produkt/utstyr blir installert der. Det betyr at produkt/utstyr på en FL kan byttes med produkt/utstyr fra en annen produsent med samme funksjon.

	Objekt
	Objekt er utstyr som installeres på en funksjonell lokasjon for å utføre designet funksjon iht. systemnedbrytningsstruktur.
Objekt er fysisk utstyr som kan flyttes til en annen funksjonell lokasjon eller til et verksted for revisjon eller til et lagerrom som reservedeler.


Definisjoner
Kom i gang i Omega 365
Omega 365 inneholder 6 forskjellige App’er for å behandle funksjonelle lokasjoner og objekt ID’er. Avhengig av hva du har behov for å utføre, så må du velge å gå inn i en av de 6 appene i tabell 3.

	App
	Beskrivelse av App

	BN FL Mod
	Modifisere eksisterende Funksjonelle Lokasjoner

	BN FL Alle
	Se alle eksisterende Funksjonelle Lokasjoner

	BN FL Nye
	Opprett nye Funksjonelle Lokasjoner

	BN Objekter Nye
	Opprett nye Objekter

	BN Objekter Mod
	Modifisere eksisterende Objekter

	BN Objekter Alle
	Se alle eksisterende objekter


Omega 365 Apper som skal 

BaneData trenger at det først opprettes en funksjonell lokasjon, og at et objekt knyttes til denne funksjonelle lokasjonen. For å lære om detaljene anbefales det bruker å gjennomføre et kurs 
· Kontakt lokal superbruker for å delta på kurs.
· Kontakt din prosjektstyrer for å få tilganger i Omega 365 til alle de 6 appene i Tabell 3.
Utvidet beskrivelse av samarbeidet mellom Strekningssjef – Prosjekt ved registrering i BaneData.
Alle nye større prosjekt må meldes inn til Strekningssjefen så tidlig som mulig, slik at Drift og Vedlikehold kan gjøre sine forberedelser så tidlig som mulig.
Prosjektet skal sørge for at planlagte nye funksjonelle lokasjoner og objekter skal registreres/oppdateres i Omega 365 så tidlig som mulig. Prosjektet skal sørge for at objekter som endres (ID, navn, kilometerangivelse ol.) også oppdateres i Omega 365. 
Hvis prosjektet skal bruke Systematisk ferdigstillelse prosess må alle de funksjonelle lokasjonene og objektene ha vært opprettet 6 uker før byggestart.
Lokasjonsdata fylles iht krav i Datakatalogen. Stjernemerkede kolonner må fylles inn.
Prosess for «etablering av ny funksjonell lokasjon» og prosess for «fornying av eksisterende funksjonell lokasjon» skal følge kursmateriell.
Registrering av objekter i BaneData i detaljplanfasen
Som en del av detaljplan i aktivitet «Utarbeid kravspesifikasjon» - FD12 og D402, så skal BaneData oppdateres ved å bruke Omega 365.  
Oppdateringer av infrastrukturdata skal være utført senest 10 dager etter funksjonell godkjenning iht. STY-605373 Formidle endringer i infrastrukturen – prosedyre.
I planfasen er prosjekteringsleder ansvarlig for registrering av objekter.
[bookmark: _Hlk153800995]Registrering av nye objekter i BaneData i byggeplan
I forenklet prosess for byggeplan i aktivitet «Prosjekter system som oppfyller kravspesifikasjon» - FB14, skal baneData oppdateres. For objekter som ikke allerede eksisterer i BaneData så skal nye ID-er bestilles. Dette gjøres på samme måte som beskrevet over. 
I forenklet prosess er det entreprenør som er ansvarlig for å legge inn endringer i Omega 365 som beskrevet i kapittel 2.
Registrering av nye objekter i BaneData i produksjonsfasen
I full prosess, i aktivitetene P903 og P1003, FP22 i forenklet prosess og DR23 i driftsprosess, skal prosjektet oppdatere eventuelle endringer til BaneData etter konstruksjon og sluttkontroll. Objektene «settes i drift» så fort som mulig etter sluttkontroll og ved behov oppdateres til «som bygget».
I produksjonsfasen er byggeleder ansvarlig for registrering og kontroll av objekter.
Det anbefales å ta kontakt med FDV koordinator for å få bistand til å utføre oppgave hvis ressurs ikke har kompetansen / fått opplæring i objekt tilknytning. Det ligger opplæringsvideoer i Omega 365 under fane «BN Objekter Mod»
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Signals arbeidsprosesser sammen med prosess for Systematisk ferdigstillelse og overlevering
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